2025年 7月

お客様各位

川本産業株式会社

購買物流本部

「フォーメン アンビション」販売終了と欠品対応品のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうござ

います。

さて、このたび JOBST製品の供給元である Essity社より、製品ラインの見直しに伴い現行の「フォ

ーメン アンビション」および「フォーメン」の生産を終了し、新たに統合された「フォーメン」へ順

次移行する旨の通知がございました。

当社といたしましては「フォーメン アンビション」につきまして、長期にわたり欠品が続いている

ことから、お客様よりいただいているご注文分の供給を求めてまいりました。しかしながら、受注残の

解消の見通しが立たない状況にあるため、現行品は在庫限りで販売を終了し、今後は新しい「フォーメ

ン」を後継品として取り扱うことといたしました。

なお、新しい「フォーメン」製品の入荷時期につきましては、本ご案内の時点で未定となっておりま

す。そのため、受注残への対応として、北米圏で取り扱われている「フォーメン ハイソックスタイ

プ」を現行品の代替として一時的に取り扱うことといたしました。

これまで継続してご使用いただいているユーザー様ならびにお取引先各位には、突然のご案内となり

ましたことを深くお詫び申し上げます。

今後とも、より良い製品とサービスの提供に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますよ

う、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■現行品と代替品（受注残対応品）、後継品との品種・製品コードの対比について

※希望小売価格の変更はございません。

【現行品→代替品→後継品】 ■：在庫完売後に廃番となる品種　　記載のないものは在庫完売後に後継品に移行します

品種 タイプ_1 タイプ_2 カラー サイズ 製品コード
代替品

製品コード

代替品　共通商品コード

（JAN）

代替品

品番（コード№）

後継品

製品コード
希望小売価格

（本体価格・税

別）

■ フォーメン アンビション20 ハイソックス つま先 あり ブラック SS JP-A20K1B \5,830 （\5,300）

フォーメン アンビション20 ハイソックス つま先 あり ブラック S JP-A20K2B \5,830 （\5,300）

フォーメン アンビション20 ハイソックス つま先 あり ブラック M JP-A20K3B JP-MA100MB 4987601610110 020-000606-00 JP-FM20K3B \5,830 （\5,300）

フォーメン アンビション20 ハイソックス つま先 あり ブラック L JP-A20K4B JP-MA100LB 4987601610127 020-000607-00 JP-FM20K4B \5,830 （\5,300）

フォーメン アンビション20 ハイソックス つま先 あり ブラック 2L JP-A20K5B \5,830 （\5,300）

■ フォーメン アンビション30 ハイソックス つま先 あり ブラック SS JP-A30K1B JP-MB100SB 4987601610134 020-000608-00 JP-FM30K2B \8,140 （\7,400）

フォーメン アンビション30 ハイソックス つま先 あり ブラック S JP-A30K2B \8,140 （\7,400）

フォーメン アンビション30 ハイソックス つま先 あり ブラック M JP-A30K3B \8,140 （\7,400）

フォーメン アンビション30 ハイソックス つま先 あり ブラック L JP-A30K4B \8,140 （\7,400）

フォーメン アンビション30 ハイソックス つま先 あり ブラック 2L JP-A30K5B \8,140 （\7,400）

■現行品と代替品（受注残対応品）、後継品とのサイズの対比について

■現行品と代替品（受注残対応品）、後継品との製品の違いについて

ご不明な点は、弊社営業担当者にお尋ね下さいますようお願い申し上げます。

以上

【現行品】 【代替品】 【後継品】

材質
※1

ポリアミド

ポリウレタン

綿

活性炭入りポリエステル

ポリアミド

ポリウレタン

ポリアミド

ポリウレタン

ポリエステル（ボルカニック　ミネラル配合）

シリコーン（ストッキングタイプのみ）

サイズ展開
※2

5種類

(SS、S、M、L、2L)

3種類

(S、M、L)

4種類

(S、M、L、XL)

カラー

ブラック ブラック ブラック

柄

リブ柄太目 リブ柄細目 リブ柄細目

圧迫圧

20～27hPa(15～20mmHg)

27～40hPa(20～30mmHg)

40～53hPa(30～40mmHg)

20～27hPa(15～20mmHg)

27～40hPa(20～30mmHg)

20～27hPa(15～20mmHg)

27～40hPa(20～30mmHg)

つま先 あり あり
あり

なし

その他
左右の区別なし

クッションシートなし

左右の区別なし

クッションシートなし

左右の区別あり

クッションシートあり

※1　【後継品】については仕様が変更になる可能性があります

※2　サイズごとの適用は上記サイズ比較を参照下さい

【現行品】 【代替品】 【後継品】

サ

イ

ズ

 上段：足首（Ｂ）

 下段：ふくらはぎ（Ｃ）

フォーメン アンビ

ション20

フォーメン アンビ

ション30

代替品

フォーメン20

代替品

フォーメン30

後継品

フォーメン20

後継品

フォーメン30

SS
18-20㎝

28-36㎝
JP-A20K1B JP-A30K1B SS SS

S
20-22㎝

30-40㎝
JP-A20K2B JP-A30K2B S

18-21㎝

28-38㎝
JP-MB100SB S

18-21㎝

28-38㎝
JP-FM30K2B

M
22-24㎝

34-44㎝
JP-A20K3B JP-A30K3B M

21-25㎝

30-42㎝
JP-MA100MB M

21-25㎝

30-42㎝
JP-FM20K3B

L
24-27㎝

38-50㎝
JP-A20K4B JP-A30K4B L

25-29㎝

32-46㎝
JP-MA100LB L

25-29㎝

32-46㎝
JP-FM20K4B

2L
27-30㎝

44-56㎝
JP-A20K5B JP-A30K5B XL XL

29-33㎝

34-50㎝

 上段：足首（Ｂ）

 下段：ふくらはぎ（Ｃ）

 上段：足首（Ｂ）

 下段：ふくらはぎ（Ｃ）